Setelah selesainya kraton di Samprangan yang merupakan kraton dari

Dalem wawu Rawuh, dibentuklah Gambuh oleh para arya dari Majapahit

yang ada di Bali pada tahun caka 1350 atau tahun 1428 Masehi

(Trisnawati,2018:51).

Gambuh yang menggunakan suling sebagai instrumen gamelan utama,

berdasarkan Prasasti Baturan 944 Saka (1022 Masehi) telah pula tersurat adanya

beberapa jenis seni pertunjukan/ dan seni lainnya seperti amahat, aganding,

abonjing, amukul, masuling (suling gambuh), pande mas, pande wsi, undahagi

kayu, undahagi watu, pangarung, citrakara, sulpika. Serta terdapat patung orang